
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ГЛАВА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

22.11.2024          №238      с. Обуховское 

 

О внесении изменений в Постановление главы  

Обуховского сельского поселения от 08.09.2023 №214  

«Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций),  

предоставляемых администрацией Обуховского сельского поселения» 

(изм. от 18.04.2024 №74) 

 

В целях обеспечения доступа граждан к достоверной и актуальной 

информации и повышения качества исполнения и доступности результатов 

предоставления муниципальных услуг, в соответствии с Налоговым кодексом 

Российской Федерации от 31.07.1998 №146-ФЗ, Федеральным законом  

от, 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  

от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  

и муниципальных услуг», Уставом Обуховского сельского поселения,  

для актуализации сведений о муниципальных услугах, предоставляемых 

администрацией Обуховского сельского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в Реестр муниципальных услуг (функций), 

предоставляемых Администрацией Обуховского сельского поселения, 

утвержденный постановлением главы Обуховского сельского поселения  

от 08.09.2023 №214 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг 

(функций), предоставляемых администрацией Обуховского сельского 

поселения   

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 

Обуховского сельского поселения – обуховское.рф.  

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагается  

на заместителя главы администрации Калугину Н.С. 

 

Глава  

Обуховского сельского поселения            В.И. Верхорубов 

  



Приложение 

к постановлению главы 

Обуховского сельского поселения 

от 22.11.2024 №238 

 

Реестр муниципальных услуг (функций),  

предоставляемых Администрацией Обуховского сельского поселения 
 
 

Номер в 

Реестре  
Наименование муниципальной услуги 

Услуга, предоставление 

которой организуется  

по принципу  

«одного окна» 

1 Предоставление разрешения на осуществление земляных 

работ 

Да 

2 Предоставление сведений, документов и материалов, 

содержащихся в государственной информационной 

системе обеспечения градостроительной деятельности 

Свердловской области  

Да 

3 Предоставление разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объекта капитального строительства 

Да 

4 Направление уведомления о соответствии указанных в 

уведомлении о планируемом строительстве параметров 

объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома установленным параметрам и 

допустимости размещения объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома на 

земельном участке 

Да 

5 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта 

капитального строительства 

Да 

6 Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства (в том числе внесение 

изменений в разрешение на строительство объекта 

капитального строительства и внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта капитального 

строительства в связи с продлением срока действия такого 

разрешения) 

Да 

7 Согласование проведения переустройства и (или) 

перепланировки помещения в многоквартирном доме 

Да 

8 Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию Да 
9 Направление уведомления о планируемом сносе объекта 

капитального строительства и уведомления о завершении 

сноса объекта капитального строительства 

Да 

10 Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса 

Да 

11 Выдача градостроительного плана земельного участка Да 
12 Направление уведомления о соответствии построенных 

или реконструированных объектов индивидуального 

жилищного строительства или садового дома требованиям 

законодательства Российской Федерации о 

градостроительной деятельности 

Да 

13 Перевод жилого помещения в нежилое помещение и 

нежилого помещения в жилое помещение 

Да 



Номер в 

Реестре  
Наименование муниципальной услуги 

Услуга, предоставление 

которой организуется  

по принципу  

«одного окна» 

14 Признание садового дома жилым домом и жилого дома 

садовым домом 

Да 

15 Выдача разрешения на использование земель или 

земельного участка, которые находятся в государственной 

или муниципальной собственности, без предоставления 

земельных участков и установления сервитута, 

публичного сервитута 

Да 

16 Установление сервитута в отношении земельного участка, 

находящегося в государственной или муниципальной 

собственности или государственная собственность на 

который не разграничена 

Да 

17 Подготовка и утверждение документации по планировке 

территории 

Нет, при личном обращении 

в администрацию 

Обуховского сельского 

поселения 

18 Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в 

жилых помещениях 

Да 

19 Заключение, изменение, расторжение договоров 

социального найма 

Нет, при личном обращении 

в администрацию 

Обуховского сельского 

поселения 

20 Выдача документов (выписки из похозяйственных книг, 

справок и иных документов) населению на территории 

Обуховского сельского поселения 

Нет, при личном обращении 

в администрацию 

Обуховского сельского 

поселения 

21 Прием заявлений, документов, по признанию граждан 

малоимущими в целях принятия на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях на территории 

Обуховского сельского поселения 

Нет, при личном обращении 

в администрацию 

Обуховского сельского 

поселения 

22 Предоставление письменных разъяснений 

налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам 

применения нормативных правовых актов Обуховского 

сельского поселения о налогах и сборах 

Да 

23 Согласование вывода источников тепловой энергии, 

тепловых сетей в ремонт и из эксплуатации 

Нет, при личном обращении 

в администрацию 

Обуховского сельского 

поселения 

 

 


